Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

RESOLUÇÃO N. 01/2019/SEAS-CEASRO
                                                                                                                                                        Porto
Velho, 22 de fevereiro de 2019.

APROVA  O  CALENDÁRIO DE
 REUNIÕES ORDINÁRIAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2019.

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RONDÔNIA – CEAS/RO, no uso
de suas atribuições Legais e Regimentais.
Considerando a  Reunião Ordinária  realizada no dia 21 de dezembro de 2018, na Sede da Casa dos
Conselhos - SEAS, situada na Rua Duque de Caxias, nº 654; Bairro: Caiari, em Porto Velho/RO, onde
dentre outras pautas foi deliberado e aprovado o Calendário de Reuniões para o exercício de 2019.
Resolve:
Art. 1º - Publicar o referido Calendário conforme estabelece o Art. 1º - Item XII do Decreto 7443 de 22
de abril de 1996;
Art. 2º - As Reuniões Ordinárias serão realizadas sempre nas últimas quartas feiras de cada mês, às
9hs conforme abaixo demonstrado:
Mês de Janeiro: Recesso
Mês de Fevereiro: dia 27
Mês de Março: dia 27
Mês de Abril: dia 24
Mês de Maio: dia 29
Mês de Junho: dia 26
Mês de Julho: dia 31
Mês de Agosto: dia 28
Mês de Setembro: dia 25
Mês de Outubro: dia 30
Mês de Novembro:dia  27
Mês de Dezembro: dia 18

Art. 2° - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Resolução 01 (4665635)         SEI 0026.058484/2019-14 / pg. 1

                                                                                       CARLOS HENRIQUE GOMES SOUSA
                                                                                                    Presidente do CEAS/RO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Gomes Sousa,
Usuário Externo, em 22/02/2019, às 15:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no caput III, art. 12 do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 4665635 e o código CRC E467D2F4.

Referência: Caso responda esta Resolução, indicar expressamente o Processo nº
0026.058484/2019-14 SEI nº 4665635

Resolução 01 (4665635)         SEI 0026.058484/2019-14 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 01 (4665635)